

مشاور عالی وزیر بهداشت:

بخشی از معوقات پرستاران در روزهای آینده پرداخت می شود

صفحه ۲

در دیدار وزرای بهداشت دو کشور تأکید شد

گسترش همکاری‌های ایران و عربستان در حوزه‌های سلامت، دارو و تجهیزات پزشکی

صفحه ۳



توصیه آبفا به مردم گذر از پائیز خشک در گرو مصرف مسئولانه آب

کشور وارد ششمین سال خشکسالی متوالی خود شده و در این شرایط راهی به جز ادامه دقت نظر، رفتار خردمندانه و مصرف مسئولانه آب در پیش نخواهیم داشت

صفحه ۱۱

پنج بانک ناتراز دیگر هم در مسیر «آینده»

لزوم تصمیم‌سازی به موقع قبل از وقوع فاجعه

صفحه ۱۱

بسم‌الله الرحمن الرحيم

وزارت کشور در روزهای اخیر بارها از زبان وزیر و سایر مقامات این وزارتخانه اعلام کرده تاکنون یک میلیون و چهارصد هزار نفر از اتباع افغانستانی از ایران رد مرز نشده‌اند که ۷۰ درصدشان خودمعرف بوده‌اند.

هرچند این رقم اتباع افغانستانی رد مرز شده به نسبت ورودی‌های چهار سال اخیر، ناچیز است ولی به عنوان قدم اول می‌توان آن را پذیرفت. در عین حال، سؤال مهمی در کنار این واقعۀ وجود دارد که وزیر کشور و سایر مقامات وزارتخانه به آن نپرداخته‌اند و افکار جامعه در جستجوی پاسخ آن است.

سؤال اینست که با توجه به بازگشت بسیاری از ردمرز شده‌ها به صورت قاچاق، از تعداد یک میلیون و چهارصد هزار اتباع افغانستانی تاکنون چند نفر به ایران برگشته‌اند و زمحاتی که مسئولان مرتبط با اخراج اتباع غیرمجاز متحمل شده‌اند چه میزان شمرثمر بوده است؟

طبعاً نه وزارت کشور و نه سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های متولی اتباع، آمار دقیقی از افراد بازگشته ندارند ولی اطلاعات موجود که در قالب فیلم، گزارش مردمی و اخبار موثق وجود دارند نشان می‌دهند تعداد ورودی جدید بسیار زیاد است. علاوه بر این، مشاهدات عینی در مراکز کار، کوچه‌ها و خیابان‌ها، چهارراه‌ها و حتی دستگاه‌های مختلف رسمی کشور در تهران و شهرهای مختلف حکایت از حضور مجدد اتباع غیرمجاز افغانستانی در نقاط مختلف کشور دارند. مشکلی که در اطلاع‌رسانی‌های رسمی کشور وجود دارد اینست که معمولاً دستگاه‌های مختلف از جمله رسانه ملی، آنچه مثبت و برای خود نقطه قوت می‌دانند را در بوق و کرنا می‌کنند و به اطلاع مردم می‌رسانند ولی از جنبه‌های منفی همان موضوعات هرگز چیزی نمی‌گویند. اگر به عملکرد خبرنگار رسانه ملی در افغانستان نگاه کنید خواهید دید در طول ۴ سال گذشته که حکومت خودخوانده طالبان این کشور سلطه دارد حتی یک خبر از اقدامات خلاف و رویدادهای ضد مردمی از قبیل ترور، تجاوز به حقوق شهروندان، غصب خانه و زمین مردم، حذف زبان فارسی از مکتوبات، تابلوهای دانشگاه‌ها و مراکز علمی، محروم ساختن زنان از کار، ممنوعیت دختران از تحصیل، ابطال قانون اساسی جمهوریّت، اعدام افراد به جرم نپذیرفتن حکم خلیفه، حمایت از گروه‌های تروریستی، سرکوب آزادیخواهان، مخالفت با انتخابات، خودداری از دادن حقایق ایران و... نداده است. البته این احتمال وجود دارد که خبرنگار به وظیفه خود در ارسال اخبار و گزارش‌هایی از قبیل آنچه اشاره کرده‌ایم عمل کرده باشد ولی سیاست رسانه ملی به دست‌اندرکاران اجازه پخش آنها را نداده است.

این روش غیراصولی، علاوه بر اینکه به معنای نادیده گرفتن مردم است به ضرر خود رسانه ملی و کشور نیز تمام می‌شود، زیرا مردم برای به دست آوردن اخبار و اطلاعات جامع ناچار می‌شوند به رسانه‌های دیگر روی بیاورند که طبعاً مخلوطی از واقعیت‌ها و مطالب و القائات مورد نظر خودشان را به ذهن و مغز مخاطب تزریق می‌کنند.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۷ تان ۱۴۰۴ - ۷ جمادی‌الاولی ۱۴۴۷ - ۱۹ اکتبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۲۱۸ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۴۸ - اذان مغرب ۱۷/۳۱ - اذان صبح ۴/۵۹ - طلوع آفتاب ۶/۲۴

مجلس و دولت به جای مجادله یارانه‌بگیران بی‌نیاز را حذف کنند

وزیر کار: مطابق آنچه مجلس مصوب کرده ۲۷ میلیون نفر باید حذف می‌شدند، در حالی که طی ماه گذشته نیز تعداد دیگری از افراد را حذف کردیم و اعتراضات موجود نشان می‌دهد که از نظر شناسایی افراد پیشرفت خوبی داشته‌ایم

صفحه ۹

در مقابل، دولت و وزارت کار می‌گویند تاکنون ۷۵ میلیون نفر از مجموع جمعیت کشور یارانه می‌گیرند که حدود ۷ میلیون نفر پس از تصویب مجلس در دولت چهاردهم از فهرست یارانه‌بگیرها حذف شدند. بنابراین استکافی از قانون انجام نشده است

درحالی‌که براساس برنامه هفتم توسعه دولت و وزارت کار ملزم به حذف یارانه دهک‌های بالای درآمدی شده‌اند، رئیس و نمایندگان مجلس معتقدند وزارت کار در اجرای کامل این قانون موفق عمل نکرده است



تجلیل از برگزیدگان چهل و هشتمین مسابقات ملی قرآن کریم در سنج

صفحه ۲

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

سومین دوره جایزه ملی قانون برگزار می‌شود

خرد جمعی استوار باشد و مصلحت عمومی را تأمین کند.

وی با بیان اینکه وفای بر سر قانون می‌تواند راه برون رفت ما از بسیاری از چالش‌های سیاسی موجود باشد، اضافه کرد: این وفای البته به چیزی بیش از تبعیت محض احتیاج قضاات، پژوهشگران و حتی هنرمندانی در دو دوره قبل به این آئین روی خوش نشان دادند و امیدواریم در این دوره، مشارکت افرادی از عموم مردم نیز به این اقبال افزوده شود.

نگاهداری با تأکید بر اینکه قانون نقطه جمع ما ایرانیان است، تصریح کرد: همه ما بر سر قانون با هم وفاق داریم، به‌ویژه قانونی که بر

بابک نگاهداری با بیان اینکه این مراسم با مشارکت مجموعه‌ای از نهادهای علمی و سیاسی کشور برگزار خواهد شد، ادامه داد: در دوره قبلی جایزه ملی قانون تلاش کردیم قانون را به‌عنوان یک گفتمان عمومی در میان مردم ایران ببینیم. اندیشمندان، سیاستمداران، قضات، پژوهشگران و حتی هنرمندانی در دو دوره قبل به این آئین روی خوش نشان دادند و امیدواریم در این دوره، مشارکت افرادی از عموم مردم نیز به این اقبال افزوده شود.

نگاهداری با تأکید بر اینکه قانون نقطه جمع ما ایرانیان است، تصریح کرد: همه ما بر سر قانون با هم وفاق داریم، به‌ویژه قانونی که بر

درخواست مجارستان برای حمایت اتحادیه اروپا از اسرائیل

بازرگانی اسرائیلی به مجارستان سفر کرد و با اشاره به اقدام کشورهای اروپایی برای «به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین» از اتحادیه اروپا خواست که پیشنهاد‌های ضد اسرائیلی را از دستور کار خود خارج کند.

«کیدعون سسر»، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه به همراه یک هیأت

سایه انزوای جهانی رژیم صهیونیستی و تشدید تنش در روابط بین این رژیم و کشورهای غربی، وزیر خارجه مجارستان از اتحادیه اروپا درخواست کرد که از حمایت تشکیلات خودگردان دست بردارند و به سیاست ضد اسرائیلی خود پایان دهند.او همچنین از رژیم صهیونیستی حمایت

در بحبوحه سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به مجارستان، یک مقام سیاسی این کشور از اتحادیه اروپا خواست که «سیاست ضد اسرائیلی» را علیه صهیونیست‌ها پایان دهند. به گزارش خبرگزاری ایرنا به نقل از شبکه خبری «هفت» تلویزیون رژیم صهیونیستی، در

مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید با انتقاد شدید از رفتارهای رئیس‌جمهور آمریکا درقبال روسیه گفت: ترامپ نمی‌تواند دوستان ایالات متحده را از دشمنانش تشخیص بدهد.

به گزارش ایسنا، «جان بولتون» که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا مشاور امنیت ملی او بود، ترامپ را به دلیل همراهی آمریکا با روسیه و کره شمالی در مخالفت با قطعنامه سازمان ملل متحد که مسکو را به خاطر جنگ در اوکراین محکوم می‌کرد، به شدت مورد

انتقاد قرار داد.بولتون در مصاحبه‌ای با شبکه سسی‌ان‌ان، این اقدام را «غیرقابل تصور» خواند و با اشاره به این که «ناتو برای مقابله با روسیه تشکیل شد» تأکید کرد که روسیه همچنان تهدید اصلی امروز است.

وی اظهار داشت: با این حال، اکنون ایالات متحده به متحدان خود پشت کرده و در عوض از دشمن اصلی ناتو جانبداری می‌کند. ترامپ، «ولودیمیر زلنسکی» (رئیس جمهور اوکراین) را دیکتاتور نامیده اما از استفاده از همین کلمه برای

توصیف «ولادیمیر پوتین» (رئیس جمهور روسیه) خودداری کرده است.

او در پاسخ به این سؤال که آیا این، همان‌طور که مدافعان ترامپ اغلب ادعا می‌کنند، صرفاً یک استراتژی مذاکره است؟ گفت: توضیح ساده‌تری وجود دارد. من فکر می‌کنم، این نشان می‌دهد که ذهن او پر از حرف‌های ابکی است و هر چه به ذهنش می‌رسد، می‌گوید. او معتقد است که ولادیمیر پوتین دوست اوست و می‌داند که شما دوستان خود را «دیکتاتور» نمی‌نامید.

در بیانیه پایانی وزیران کشور عضو سازمان اکو مطرح شد

تأکید بر ارتقای امنیت مرزها و مدیریت مهاجرت

دکتر پزشکیان: وزارتخانه‌های کشور نقش بی‌بدیلی در تأمین پیش‌نیازهای توسعه روابط اقتصادی و منطقه‌ای دارند

صفحه ۳

دکتر فاطمه اشرفی: طرح ادغام شده مجلس می‌تواند ساختار جمعیتی ایران را تغییر دهد

صفحه ۲

اعتراض علیه انتقال تسلیحات به اسرائیل در فرانسه و استرالیا

نتانیاهو دستور حمله به غزه را صادر کرد

نخست وزیر عراق خطاب به غرب:

با احترام و از طریق گفت‌وگوی مستقیم با ایران تعامل کنید

صفحه ۱۲

نامه سرگشاده به رئیس قوه قضائیه

حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای محسنی اژه‌ای ریاست محترم قوه قضائیه
باسلام و تقدیم احترام، معروض می‌دارد.
مدتی است در فضای مجازی کانال‌های زیادی با اسامی مختلف دیده می‌شوند که به ارتباط برقرار کردن بین مردان و زنان تحت عنوان «صیغه» مشغولند به گونه‌ای که - ظاهراً - راهی برای توجیه شرعی بودن عملکرد آنان به چشم نمی‌خورد. زیرا با ذکر خصوصیات از زنان، نرخ ماهانه و هفتگی و یکشنبه و یکشنبه آن خانم را، فلان مبلغ ذکر می‌کنند و اصلاً و ابداً دگری و اشارهای از عقد و عده و دیگر شرایط شرعی این مسأله وجود ندارد. نگرانی مضاعف اینکه پای پسران و دختران جوان را هم به میان کشیده‌اند.
آیا قوه قضائیه بنا ندارد با این فساد فضاقت‌بار برخورد نماید؟
م.ر.یزدی آبان ۱۴۰۴

اعطای درجه سپهبدی شهید شادمانی به خانواده شهید



سرلشکر پاسدار «علی عبداللهی» فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا روز گذشته با حضور در منزل شهید سرلشکر «علی شادمانی» فرمانده شهید قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا، طی حکم فرمانده کل قوا درجه سپهبدی این شهید والامقام را به خانواده این شهید اعطا کرد.

خواندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

پذیرائی از میهمانان در مراسم عزاداری و تهیه لوازم پذیرائی مشکل بزرگی برای صاحبان عرا شده است. هزینه‌های این تشریفات همان شب تحت هزینه سکینی روی دست صاحبان عزامی گذارد که از طاقت آنها خارج است.